
 

 

 

 LA RETTRICE 
 

VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

 

VISTA  la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014; 

 

VISTO  il Regolamento generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 

febbraio 2016; 

 

VISTO  il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in 

seno agli Organi Collegiali da ultimo modificato con D.R. n. 1483 del 

12 maggio 2023; 

 

VISTA la legge 28 giugno 1977, n. 394 che ha istituito presso ciascuna 

Università il Comitato che Sovrintende alla Attività Sportive 

Universitarie (C.S.A.S.U.); 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTI 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

il D.R. prot. n. 43900 del 25 marzo 2025 con il quale sono state 

indette, per i giorni 14 e 15 maggio 2025, le elezioni dei 

rappresentanti degli studenti in seno al Senato Accademico, al 

Consiglio di Amministrazione dell’Università e al C.S.A.S.U., 

unitamente, ai rappresentanti degli specializzandi e dei dottorandi e 

assegnisti di ricerca in seno al Senato Accademico;  

 

i Decreti dei dodici Direttori di Dipartimento del 25 marzo 2025 con i 

quali sono state indette, per i giorni 14 e 15 maggio 2025, le elezioni 

dei rappresentanti degli studenti in seno ai rispettivi Consigli di 

Dipartimento e ai Consigli dei Corsi di Studio incardinati nei singoli 

dipartimenti, unitamente, ai rappresentanti degli specializzandi e 

dottorandi e assegnisti di ricerca, ove previsti, in seno ai propri 

Consigli di Dipartimento; 

 

il D.R. prot. n. 67684 del 13 maggio 2025 con il quale sono stati 

costituiti i seggi elettorali; 

 

il verbale  adottato, in data  15 maggio  2025, dal Seggio n.1 relativo 

all’assegnazione dei seggi ed alla proclamazione dei rappresentanti 

degli studenti in Senato Accademico, del rappresentante dei 

Dottorandi ed Assegnisti e del rappresentante degli Specializzandi 

eletti in seno al Senato Accademico, dei rappresentanti degli studenti 

eletti al Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo ed al C.S.A.S.U. 

unitamente ai rappresentanti degli studenti, degli Specializzandi e dei 

Dottorandi e Assegnisti eletti in seno ai Consigli di Dipartimento ed 



 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

RITENUTO 

 

 

 

ai rappresentanti degli Studenti eletti in seno ai corsi di laurea, per il 

biennio 2025-2027; 

 

che non sono pervenute, entro le 48 ore dalla proclamazione dei 

risultati delle elezioni, le dichiarazioni di opzione da parte degli 

studenti eletti in più organi collegali;  

 

pertanto necessario procedere alla nomina dei rappresentanti degli 

studenti in seno agli Organi Collegiali dell’Ateneo. 

 DECRETA 

Per i motivi di cui in premessa sono nominati, a far data dal 7 agosto 2025 e per un biennio, i 

candidati risultati eletti nelle votazioni tenutesi nei giorni 14 e 15 maggio 2025, indicati 

nell’allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante. 

 

                                  LA RETTRICE 

                                                      (Prof.ssa Giovanna Spatari) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
r.p.a.: Dott. Giuseppe Bonaccorso 

GIOVANNA SPATARI
RETTRICE
14.07.2025 13:13:24 GMT+02:00



PARISI, MARCO O.R.U.M.

VENTURELLA, MICHELE FRANCESCO O.R.U.M.

GALLO, DARIO O.R.U.M.

D'ARRIGO, SELENE O.R.U.M.

CONSENTINO, VERONICA O.R.U.M.

ANTONUCCIO, CHRISTIAN O.R.U.M.

FEDELE, CHIARA O.R.U.M.

BRINGHELI, AURELIO MIRKO O.R.U.M.

GUERRISI, GIADA O.R.U.M.

LOGORELLI, NOA CHARLOTTE CONTROCORRENTE

CARCIONE, MARTINA ROSETTA CONTROCORRENTE

CAMPISI, MANUEL CONTROCORRENTE

SOFIA, LORENZO PIO CONTROCORRENTE

CALARESE, SERENA CONTROCORRENTE

MALAVENDA, FRANCESCO CONTROCORRENTE

NOSTRO, GABRIELE O.R.U.M.

SGROI, ALDA O.R.U.M.

ADAMO, MARTA O.R.U.M.

BERTUCCIO, ENZO ANTONINO O.R.U.M.

CIAPPINA, AURORA S.U.D 

CSASU Studenti

Consiglio di Amministrazione dell’Università

Senato Accademico Studenti

Consiglio di Dipartimento Civiltà Antiche e Moderne

1  di 26



BELLANTONE, FILIPPO S.U.D 

SCOPELLITI, SAMUELE UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI

MUSUMECI, ALICE UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI

AGUILAR ESPINOSA, MATIAS UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI

PAGLIARO, FRANCESCA UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI

GULLIFÀ, MARCO ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

EL GASSMI, SALMA ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

DONATO, CLAUDIO ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

HARZALLAH, NOUR EL HOUDA MORGANA

MANGANARO, PIERGIORGIO MORGANA

VENUTI, SIMONE MORGANA

MAZZU', PAOLO MORGANA

GRINGERI, ROBERTO MORGANA

CRISAFULLI, MARCO MORGANA

MILLEMACI, ALESSIA MORGANA

TRAVAGLIANTE, ANNA MORGANA

MILANESE, GIUSEPPE MORGANA

CIRAOLO, LAURA MORGANA

PISTONINA, ANDREA MORGANA

CAMPISI, VIRGINIA MORGANA

CAMBRIA, MARCO O.R.U.M.

COSTANTINO, NATALE ALESSANDRO S.U.D 

POTHUPITIYA ACHARIGE, SHENAL WISHMITHA S.U.D 

Consiglio di Dipartimento Economia

2  di 26



PINIZZOTTO, VALENTINA Associazione M31

WRZY, GIUSEPPE Associazione M31

PANDOLFINO, IVAN MORGANA

BUNGAY, JOHN FEDERICK MORGANA

MULE', MANUEL MARIA PIO MORGANA

CAMBRIA, SARA MORGANA

LONGO, GIUSEPPE O.R.U.M.

GIOFFRE', CARLA O.R.U.M.

CHIOFALO, SAMUELE S.U.D 

SCUDERI, ANNA SOFIA S.U.D 

LEMBO, LUCA S.U.D 

DE FILIPPO, GIULIA S.U.D 

LA GALIA, LUDOVICO FRANCESCO ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

CAPPIELLO, MARCO ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

BARONE, CRISTINA CONTROCORRENTE

DI STEFANO, ROSAMARIA CONTROCORRENTE

MORABITO, MARCO CONTROCORRENTE

VINCI, GIULIO GIUSEPPE O.R.U.M.

PICCOLO, CHIARA MARIA O.R.U.M.

CARTAREGIA, ANTONIO O.R.U.M.

IOPPOLO, ROBERTA O.R.U.M.

FLORENA, PIERLUIGI O.R.U.M.

Consiglio di Dipartimento Ingegneria

Consiglio di Dipartimento Giurisprudenza

3  di 26



ELMERGHANY, SHAHAD AMGAD ADEL O.R.U.M.

PASSARI, DAVIDE S.U.D 

VITALITI, GIULIA S.U.D 

TRIOLO, MICAELA S.U.D 

CARONELLA, EMANUELE S.U.D 

MORACI, ALFREDO S.U.D 

CALABRÒ, ROBERTO UNIxME - Universitari Per Messina

DI MARCO, SOFIA UNIxME - Universitari Per Messina

IRRERA, GIOVANNI UNIxME - Universitari Per Messina

MINUTOLO, ANTONIO UNIxME - Universitari Per Messina

BECCORE, DAVIDE ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

SANTOSTEFANO, CHIARA ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

PULEO, ERICA ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

MIRENDA, FABIANA MARIA CLAUD

PACE, MARCO CLAUD

SAIA, SIMONE CLAUD

ALBANESE, STEFANO CLAUD

BARCELLONA, SIMONA CLIMAX

CARACOZZO, CARMELO CLOVER

BATTAGLIA, FRANCESCA O.R.U.M.

MICALE, DANIELE O.R.U.M.

NOVARINO, CLARA ELDA O.R.U.M.

FALCONE, FRANCESCO O.R.U.M.

Consiglio di Dipartimento Medicina clinica e sperimentale

4  di 26



MAGRO, ROBERTA O.R.U.M.

PALMERI, LUCA MARIA CARMELO O.R.U.M.

IANNELLO, SIRIA O.R.U.M.

LUCÀ, GIORGIA O.R.U.M.

PIZZARDI, JOHNNY ANDREA ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

BLANCO, GIORGIA MARIA O.R.U.M.

SCEUSA, ALESSIA O.R.U.M.

CAMBRIA, FRANCESCO O.R.U.M.

COCO, CRISTIAN O.R.U.M.

CHIMENZ, FRANCESCO S.U.D 

GRASSO, MARIA GRAZIA S.U.D 

BONFIGLIO, ELEONORA VITTORIA CATERINA S.U.D 

AGOSTA, PAOLA S.U.D 

GIMMILLARO, ANTONINO S.U.D 

CERTO, VALERIA S.U.D 

TRIPODO, VERONICA S.U.D 

CLEMENTE, VINCENZO S.U.D 

MANSUTTI, VALENTINA S.U.D 

FALLICO, FEDERICO UNIxME - Universitari Per Messina

DURANTE, VACHAN UNIxME - Universitari Per Messina

RANDISI, ANDREA GIOVANNI ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

MATAROZZO, FRANCESCO ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

Consiglio di Dipartimento Patologia umana dell'adulto e dell'età evolutiva "Gaetano Barresi"

Consiglio di Dipartimento Scienze biomediche odontoiatriche e delle immagini morfologiche e funzionali

5  di 26



SACCONE, GIULIA ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

FERRALORO, LUIGI ATREJU - LA COMPAGNIA DEGLI STUDENTI

DAIDONE, GIANLUCA CONTROCORRENTE

DAVID, GIULIA CONTROCORRENTE

FEDELE, GIULIA CONTROCORRENTE

CIANCI, FRANCESCO PIO CONTROCORRENTE

DE GREGORIO, FRANCESCO CONTROCORRENTE

CUBETA, GAIA CONTROCORRENTE

PUREHASHEMI, HAMED O.R.U.M.

SERIO, GIULIA MARIA O.R.U.M.

ALIBERTI, FILIPPO MAURO O.R.U.M.

RICCIARI, ROBERTA O.R.U.M.

LA MENDOLA, GAIA O.R.U.M.

AGHAYARI MOGHADAM, ARIAN O.R.U.M.

KHOSRAVI BAKHTIARI, ROUZBEH O.R.U.M.

FALLICO, VALERIA O.R.U.M.

MARCHESE, ANDREA S.U.D 

DE SALVO, MARTINA S.U.D 

SCALIA, NUNZIO S.U.D 

DI BLASI, ROCCO UNIxME - Universitari Per Messina

MINACAPILLI, DESIREE UNIxME - Universitari Per Messina

SPARAINO, ANGELO CONTROCORRENTE

SORCE, MIRIAM CONTROCORRENTE

Consiglio di Dipartimento Scienze chimiche, biologiche, farmaceutiche e ambientali

6  di 26



CICCONE, VINCENZO MARIA CONTROCORRENTE

MARZANO, VINCENZO CONTROCORRENTE

WEDE PATHIRANNEHELAGE, NETHMI KAVISHA CONTROCORRENTE

CARACOZZO, GIADA CONTROCORRENTE

ANGELINO, DANIELE CONTROCORRENTE

IMPICCICHE', NICHOLAS CONTROCORRENTE

COSTANZINO, FRANCESCO O.R.U.M.

MASTROLEMBO VENTURA, FABIO O.R.U.M.

ZITO, FRANCESCO O.R.U.M.

RESTUCCIA, GLORIA O.R.U.M.

PAPISCA, ALESSANDRO O.R.U.M.

TACA, LAURA O.R.U.M.

MESSINA, RICCARDO O.R.U.M.

QUERCIO, CHIARA O.R.U.M.

TAVELLA, MARTINA O.R.U.M.

FERRARA, ANDREA FRANCESCO O.R.U.M.

ZUCO, SIMONA O.R.U.M.

IARIA, MARIACHIARA O.R.U.M.

MESSINA, SALVATORE O.R.U.M.

STRANGIO, GIOVANNI O.R.U.M.

BRUNACCINI, GIUSEPPE O.R.U.M.

PELAIA, MAIA VALERIA O.R.U.M.

RIZZO, ELENA O.R.U.M.

FRUCI, LUCIANO O.R.U.M.

7  di 26



VITA, MATTEO O.R.U.M.

FAVATA, SALVATORE O.R.U.M.

FIUMARA, ROBERTO O.R.U.M.

D'ANGELO, GABRIELE O.R.U.M.

CORSO, GEMMA S.U.D 

COSTARELLA, EMANUELA CONTROCORRENTE

CARBONE, GIUSEPPE CONTROCORRENTE

DONATO, GIULIA CONTROCORRENTE

SARKER, MD FAISAL CONTROCORRENTE

VALENTI, VALENTINA CONTROCORRENTE

ARETINO, ZAIRA O.R.U.M.

SILVESTRO, GIOELE SALVATORE O.R.U.M.

CALABRÒ, GIADA O.R.U.M.

VENTRICE, ILENIA O.R.U.M.

TRANCHIDA, ANTONIO VALERIO O.R.U.M.

ALBANESE, AYLIN O.R.U.M.

ARENA, ANTONIO UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI

RIOLO, ESTER UNIxME - Universitari Per Messina

MANGANO, FRANCESCO UNIxME - Universitari Per Messina

MAIO, MIRIAM UNIxME - Universitari Per Messina

FLOCCARI, DARIO ASTRA

BERHE, FIREWOINY KAHSU Associazione M31

Consiglio di Dipartimento Scienze cognitive, psicologiche, pedagogiche e studi culturali

Consiglio di Dipartimento Scienze matematiche e informatiche, scienze fisiche e scienze della terra

8  di 26



SEID, SELWA ABDU Associazione M31

FEREZ, NATHNAEL YVES Associazione M31

AGMAS, HENOK ADERAJEW Associazione M31

MANTINEO, MASSIMO O.R.U.M.

ANGIOLETTI, ANGELA O.R.U.M.

MARZULLO, SIMONA O.R.U.M.

PUGLISI, EMANUELE O.R.U.M.

MSADAK, YOUSSEF O.R.U.M.

ANAS, MUHAMMAD O.R.U.M.

KISHORE, TANMAY UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI

JANGRA, SPARSH UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI

TUREN, NIL UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI

SHUKLA, HARSHIT KUMAR UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI

KANATULY, YERASSYL UNIxME - Universitari Per Messina

COSENTINO, MARIA GIOVANNA MORGANA

HALLAJIAN, NASIM MORGANA

MANDRACCHIA, SOPHIA MORGANA

KARUNANAYAKA, RISHIN SASITH KAVINGA SILVA MORGANA

SCARFÌ' MEDRANO, ERICA JANE MORGANA

IELLAMO, PAOLO ANTONIO MORGANA

SCIABA', GIOVANNI PIO MORGANA

MAIMONE, ANDREA MORGANA

STANZIONE, MATTIA MORGANA

Consiglio di Dipartimento Scienze politiche e giuridiche

9  di 26



LAZZARO, MARIA SARA O.R.U.M.

CARLO, EMANUELE UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI

CARDILLO, GIULIA MARIA UDU - UNIONE DEGLI UNIVERSITARI

CUTITARU, ALINA UNIxME - Universitari Per Messina

SCAUZZO TARAGNINO, GIOVANNI GIACOMO MORGANA

VIRGA, ALESSANDRO MORGANA

PATTI, GIUSEPPE PLACIDO MORGANA

ARSUFFI, ALICE MORGANA

BARBARO, SOFIA MORGANA

BRUSCA, SIMONA MORGANA

KLINKOV, VITTORIA MORGANA

ORFANELLO, SILVIA MORGANA

PELLEGRINO, FRANCESCO MORGANA

LONGI, DÈSIRÈE MORGANA

EVOLA, CAROLA MORGANA

ROMANO, SALVATORE MORGANA

DE MARCO, EMANUELE S.U.D 

LIPPA, CHIARA S.U.D 

CATALANO, ROSA UNIxME - Universitari Per Messina

GENOVESE, GIOVANNI

BALDONE, ALBERTO

Senato Accademico Dottorandi e Assegnisti

Senato Accademico Specializzandi

Consiglio di Dipartimento Scienze Veterinarie

10  di 26



MIDIRI, CLAUDIA

VINCI, MIRIAM

ADAMO, MARTA

GIANNITRAPANI, PRATEEK

LOGORELLI, NOA CHARLOTTE

MIDILI, GIORGIA

SARDO INFIRRI, DANIELE

GULLI', DESIRE'E

CELI, LAURA

CAMPISI, MANUEL

MACRIS, FABRIZIO

AGUILAR ESPINOSA, MATIAS

CALARESE, SERENA

RINCIARI, GIOVANNA AGATA LUNA

ROZZATO, ALESSANDRA

CIAPPINA, AURORA

SICARI, GIULIA MARIA

TORTORA, CARLOTTA

Consiglio Corso di Studio - Filosofia (L5)

Consiglio Corso di Studio - Beni Archeologici: territorio, insediamenti, cultura materiale (L1)

Consiglio Corso di Studio - Scienze dell'informazione: Tecniche giornalistiche e Social media (L20)

Consiglio Corso di Studio - Lingue, letterature straniere e tecniche della mediazione linguistica (L11-L12)

Consiglio Corso di Studio - Lettere (L10)

Consiglio Corso di Studio - Civiltà letteraria dell'Italia medievale e moderna (LM14)

11  di 26



GENTILE PATTI, GIOVANNI

SOFIA, LORENZO PIO

RICEVUTO, ANNA

DONATO, DARIA

ALTAMORE, LAURA

GRINGERI, ROBERTO

SOFFLI, GIOVANNI

RUSSO, ADRIANO

TRAVAGLIANTE, ANNA

SUBBA, FEDERICO

CAMBRIA, MARCO

CASTROVINCI, MATTIA

STINCONE, ANGELA SIMONETTA MARIA

BARBA, VALERIO

CIRAOLO, LAURA

RAFFAELE ADDAMO, SAMUEL

Consiglio Corso di Studio - Digital Trasformation e Innovation Managemente (LM77R)

Consiglio Corso di Studio - Consulenza e gestione di impresa (LM77)

Consiglio Corso di Studio - Economia, banca e finanza (L33)

Consiglio Corso di Studio - Management d'impresa (L18)

Consiglio Corso di Studio - Economia Aziendale (L18)

Consiglio Corso di Studio - Scienze storiche: società, culture e istituzioni d'Europa (LM84)

Consiglio Corso di Studio - Filosofia contemporanea (LM78)

Consiglio Corso di Studio - Metodi e linguaggi del giornalismo (LM19)

12  di 26



CRACÒ, ILENIA

GIOFFRÈ, ANDREA

COPPOLINO, ALESSANDRO

ZAPPALÀ, SILVIA ROSA

BONACCORSO, ALDO

COSTA, MATTEO

LONGO, GIUSEPPE

AMATA, ALBERTO

GIARDINA, GIANLUCA DOMENICO

AUTRU RYOLO, LUIGI

ALESCI, SILVIA

GRASSO, GRETA

CAMBRIA, SARA

ZACCONE, MARIKA

VISALLI, MATTEO

DI GIACOMO, ALESSANDRO

LIUZZO, ELISA

INFONDENTI, ROBERTA

PACE, EMILIA

Consiglio Corso di Studio -  Diritto dell'Innovazione e della Sostenibilità (LM/SC-GIUR)

Consiglio Corso di Studio - Transnational And European Legal Studies (L14R)

Consiglio Corso di Studio - Consulente del lavoro e scienze dei servizi giuridici (L14)

Consiglio Corso di Studio - Giurisprudenza (LMG01)

Consiglio Corso di Studio - Metodi Quantitativi per l'Economia e la Finanza (LM56R)

13  di 26



GALATI GIORDANO, GIUSEPPE

ELMERGHANY, SHAHAD AMGAD ADEL

GEBREHIWOT, HAFTOM WOLDEGABRIEL

GIACOBBE, LEONARDO ROCCO

DI STEFANO, ROSAMARIA

LA GALIA, LUDOVICO FRANCESCO

CUZZUPÈ, ROBERTO

CALABRÒ, ROBERTO

PASSARI, DAVIDE

MORACI, ALFREDO

FILOCAMO, GIOELE

TOSCANO, FRANCESCO

VITALITI, GIULIA

CAPPIELLO, MARCO

DI MARCO, SOFIA

MINUTOLO, ANTONIO

BARONE, CRISTINA

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria civile (L7)

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria industriale (L9)

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria Gestionale (L9)

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria elettronica e informatica (L8)

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria civile (LM23)

Consiglio Corso di Studio - Scienze e tecnologie della navigazione (L28)

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria biomedica (L8)

14  di 26



ADDEA, QUINTINO DANIELE

SAIJA, GIUSEPPE

CALIVÀ, VITO CLAUDIO

RINALDI, GABRIELE

TRUNGADI, FRANCESCO

FLORENA, PIERLUIGI

FAZIO, FILIPPO

MONDELLO, SAMUELE

REITANO, VALERIO

MICALE, DANIELE

LA COGNATA, FRANCESCO

FALCONE, FRANCESCO

MIRENDA, FABIANA MARIA

PACE, MARCO

CARACOZZO, CARMELO

BONSIGNORE, RACHELE FRANCESCA

SANTOSTEFANO, CHIARA

NOVARINO, CLARA ELDA

Consiglio Corso di Studio - Medicina e Chirurgia (LM41 - 3011)

Consiglio Corso di Studio - Infermieristica (L-SNT1)

Consiglio Corso di Studio - Fisioterapia (L-SNT2)

Consiglio Corso di Studio - Ingegneria Gestionale (LM31)

Consiglio Corso di Studio - Engineering in Computer Science (LM32)

Consiglio Corso di Studio - Scienza e Logistica del Trasporto Marittimo e Aereo (LM72)

15  di 26



LEGGIERI, PIERLUIGI

MARZOCCA, NICOLE MARIAFRANCESCA

LUCÀ, GIORGIA

VALERIANO, ALESSIO

BECCORE, DAVIDE

RIZZO, MARIALUISA

MAIMONE, ALESSIO

PULEO, ERICA

CACCIOPPO, NAOMI

CERTO, VALERIA

PREVITI, FRANCESCO

AGOSTA, PAOLA

BONFIGLIO, ELEONORA VITTORIA CATERINA

TRIPODO, VERONICA

FALLICO, FEDERICO

PONNAMBALANAR, SETHUPATHI

CLEMENTE, VINCENZO

CRINO', GIUSEPPE

CHIMENZ, FRANCESCO

GRASSO, MARIA GRAZIA

Consiglio Corso di Studio - Tecniche di neurofisiopatologia (L-SNT3)

Consiglio Corso di Studio  - Medicina e Chirurgia (LM41 - 3015)

Consiglio Corso di Studio - Psicologia clinica e della salute nel ciclo di vita (LM51)

Consiglio Corso di Studio - Scienze e Tecniche psicologiche cliniche e preventive (L24)

16  di 26



GIMMILLARO, ANTONINO

MAROTTA, VALERIO

CARDINALE, MICHELE

BLANCO, GIORGIA MARIA

PIZZARDI, JOHNNY ANDREA

CHIARADONNA, STEFANO ERNESTO

BRIGUGLIO, GIUSEPPE

PIRITORE, VINCENZO ENRICO

OLIVERIO, LETIZIA MARIU'

OCCHIPINTI, LORENZO

MANSUTTI, VALENTINA

RUSSO, SARA

ALTOMONTE, FRANCESCO PIO

DA CAMPO, ELISABETTA

CAPURRO, PIERA

BUTERA, CHIARA

LATINA, FRANCESCO

BRUNO, ANGELO

LAMPO, ELEONORA

Consiglio Corso di Studio - Infermieristica pediatrica (L-SNT1)

Consiglio Corso di Studio - Terapia della neuro e della psicomotricità dell'età evolutiva(L-SNT2)

Consiglio Corso di Studio - Tecniche audioprotesiche (L-SNT3)

Consiglio Corso di Studio - Ostetricia (L-SNT1)

Consiglio Corso di Studio - Logopedia (L-SNT2)

17  di 26



GIARDINIERE, ALESSIA

ADDAMO, JERRY

PUREHASHEMI, HAMED

LA MENDOLA, GAIA

KHOSRAVI BAKHTIARI, ROUZBEH

DE SALVO, MARTINA

CAROLI, MARIA PAOLA

CAMPOS ROCHA, ALEX SANDRO

RIBEIRO NUNES TAVARES, DIOGO ALEXANDRE

BRANCATI, LORENZO

RANDISI, ANDREA GIOVANNI

SACCONE, GIULIA

CARUSO, LUIGI

DE GREGORIO, FRANCESCO

CAMPISI, LORENZO

MEZZAPICA, CAROLA

DAIDONE, GIANLUCA

MAIO, SARA

Consiglio Corso di Studio - Medicine and Surgery (LM41)

Consiglio Corso di Studio - Scienze riabilitative delle professioni sanitarie (LM-SNT2)

Consiglio Corso di Studio - Scienze Infermieristiche e ostetriche (LM-SNT1)

Consiglio Corso di Studio - Scienze motorie, sport e salute (L22)

Consiglio Corso di Studio - Biotecnologie (L2)

Consiglio Corso di Studio - Odontoiatria e protesi dentaria (LM46)

18  di 26



ARENA, ASIA

PARISI, ANTONINO MATTEO

LONGO, ORNELLA

TRANCHIDA, CARLO KIRKHAM

SOFIA, EMANUELA

ANFUSO, SHARON

MINACAPILLI, DESIREE

VINCI, VALERIO

ADAMO, ILENIA

FELICISSIMO, TOMMASO

DIBILIO, SIMONE

VENUTI, GABRIELE

PETRELLA, SOFIA

MASSARA, LUIGI

RESTUCCIA, GLORIA

Consiglio Corso di Studio - Scienze gastronomiche (L26)

Consiglio Corso di Studio - Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro (L-SNT4)

Consiglio Corso di Studio - Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia (L-SNT3)

Consiglio Corso di Studio - Tecniche di laboratorio biomedico (L-SNT3)

Consiglio Corso di Studio - Tecnica della riabilitazione psichiatrica (L-SNT2)

Consiglio Corso di Studio - Ortottica ed assistenza  oftalmologica (L-SNT2)

Consiglio Corso di Studio - Chimica e tecnologie farmaceutiche (LM13)

Consiglio Corso di Studio - Scienze e tecniche delle attività motorie preventive e adattate (LM67)

Consiglio Corso di Studio - Biotecnologie Mediche (LM9)

19  di 26



MASTROLEMBO VENTURA, FABIO

TAVELLA, MARTINA

RIZZO, ELENA

MESSINA, RICCARDO

LOMBARDO, ANTONIO

MESSINA, SALVATORE

BOUGRINE, RANIA

SPARAINO, ANGELO

COSTANZINO, FRANCESCO

CICCONE, VINCENZO MARIA

QUERCIO, CHIARA

FIUMARA, ROBERTO

SCARPONE, FRANCESCA

CARACOZZO, GIADA

ANDREOLI, SALVATORE PIO

MODICA, GIADA

SACCA', ALBERTO

AZZOLINA, CARMEN

FAVATA, SALVATORE

Consiglio Corso di Studio - Scienze biologiche (L13)

Consiglio Corso di Studio - Farmacia (LM13)

Consiglio Corso di Studio - Scienze ambientali marine e terrestri (L32)

Consiglio Corso di Studio - Scienze Nutraceutiche e Alimenti Funzionali (L29)

Consiglio Corso di Studio - Chimica (L27)

20  di 26



LEINARDI, DARIO

MAGAZZÙ, ELENA

TACA, LAURA

SPINA, MIRIAM

VITA, MATTEO

ORECCHIO, GIUSEPPE

FERRARA, SERAFINA

NUSCO, ILARIA

IARIA, MARIACHIARA

GALLINA, RACHELE

BONANNO, ALESSANDRO

SAHMANI, BARDIA

AZMIN, SAMIA

RUSSO, LORENZO

LAUDI, LORENZO

MAIO, MIRIAM

ALBANESE, AYLIN

Consiglio Corso di Studio - Discipline della arti, della musica e dello spettacolo (L3)

Consiglio Corso di Studio - Marine Biology and Blue Biotechnologies (L13R)

Consiglio Corso di Studio - Scienza dell'Alimentazione e Nutrizione Umana (LM61)

Consiglio Corso di Studio - Chimica (LM54)

Consiglio Corso di Studio - Biologia ed ecologia dell'ambiente marino costiero (LM6)

Consiglio Corso di Studio - Biologia della Salute delle Tecnologie applicate e della Nutrizione (LM6)

Consiglio Corso di Studio - Scienze del turismo, della cultura e dell'impresa (L15)

21  di 26



TRANCHIDA, ANTONIO VALERIO

MICARI, MARINA

RIOLO, ESTER

DONATO, GIULIA

PROCOPIO, GIULIA

ZOCCO, ALESSANDRA

ARETINO, ZAIRA

COSTARELLA, EMANUELA

FORELLI, MIRIAM

MANGANO, FRANCESCO

PELLIZZERI, LAURA

SARKER, MD FAISAL

FAISAL, ROHAN

GERACI, ANGELA

PROIETTO CUCCO, ALESSIA

VENTRICE, ILENIA

TITONE, MIRIAM GIULIA

Consiglio Corso di Studio - Scienze Pedagogiche (LM85)

Consiglio Corso di Studio - Cognitive science and theory of communication(LM55-LM92)

Consiglio Corso di Studio - Turismo e spettacolo (LM49-LM65)

Consiglio Corso di Studio - Scienze e tecniche psicologiche (L24)

Consiglio Corso di Studio - Scienze della formazione e della comunicazione (L19-L20)

Consiglio Corso di Studio -  Scienze della Formazione primaria (LM85BIS)

Consiglio Corso di Studio - Servizio sociale, politiche sociali e studi sociologici e ricerca sociale (LM87-LM88)

22  di 26



CALABRÒ, GIADA

CERAOLO, GABRIELE

DI PIETRO, DAVIDE

PUGLISI, EMANUELE

BIMENYIMANA, ANGELOT

ANAS, MUHAMMAD

MANTINEO, MASSIMO

ANGIOLETTI, ANGELA

COLUCCI, GIOSUÈ

MOLINO, LUCA

MARRA, VALENTINA

SCIABA', GIOVANNI PIO

PEGORER, FILIPPO

MANCUSO PRIZZITANO, GIACOMA MARA

MORMINA, LUIGI

CUTITARU, ALINA

ARENA, NICOLA

HALLAJIAN, NASIM

LU, PHUONG LINH

Consiglio Corso di Studio - Scienze politiche e delle relazioni internazionali (L36)

Consiglio Corso di Studio - Scienze politiche, amministrazione e servizi (L16)

Consiglio Corso di Studio - Matematica (L35)

Consiglio Corso di Studio - Informatica (L31)

Consiglio Corso di Studio - Fisica (L30)

23  di 26



STANZIONE, MATTIA

CAMELIA, MATTEO

COSENTINO, MARIA GIOVANNA

BARRACO, NOEMI

MAIORANA, BIAGIO

QUEBRAL, FRANCHESKA KYLA

BADALAMENTI, BRUNA

SORACI, CAROLINA

MINUTOLI, MATTEO

FIUMARA, ERIKA

SANTORO, CECILIA

OCCHINO, MARCO

SCAUZZO TARAGNINO, GIOVANNI GIACOMO

BARBARO, SOFIA

BRUSCA, SIMONA

ARSUFFI, ALICE

VIRGA, ALESSANDRO

LONGI, DÈSIRÈE

ORFANELLO, SILVIA

Consiglio Corso di Studio - Relazioni internazionali (LM52)

Consiglio Corso di Studio - Diritto delle nuove tecnologie (L14)

Consiglio Corso di Studio - Scienze del servizio sociale (L39)

Consiglio Corso di Studio - Medicina veterinaria (LM42)

Consiglio Corso di Studio - Scienze delle pubbliche amministrazioni (LM63)

24  di 26



LIPPA, CHIARA

CRINO', VINCENZO

SQUILLACI, SOFIA MARIA

LIOTTA, LUNA

DE MARCO, EMANUELE

LEGGIO, CAROLINA

FRISONE, LAVINIA

BARRACO, MARIANGELA

AMANTI, ANDREA

GULLÌ, IVANA

BRANDO, GIUSEPPE

OLIVERI, CATERINA

GAMMERI, LUCA

PUTAGGIO, STEFANO

RINALDI, GIORGIA

Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza - Dottorandi e Assegnisti

Consiglio di Dipartimento Economia - Dottorandi e Assegnisti

Consiglio di Dipartimento Civiltà antiche e moderne - Dottorandi e Assegnisti

Consiglio Corso di Studio - Scienze e tecnologie agrarie per la transizione ecologica (L25)

Consiglio Corso di Studio - Scienze, tecnologie e sicurezza delle produzioni animali (L38)

Consiglio di Dipartimento Scienze cognitive, psicologiche, pedagogiche e studi culturali - Dottorandi e 

Assegnisti

Consiglio di Dipartimento Scienze chimiche, biologiche, farmaceutiche ed ambientali - Dottorandi e Assegnisti

Consiglio di Dipartimento Scienze biomediche, odontoiatriche e delle immagini morfologiche e funzionali - 

Dottorandi e Assegnisti

Consiglio di Dipartimento Ingegneria - Dottorandi e Assegnisti

25  di 26



CARDELLA, DANIELE

MANERA, MARIKA

BONFIGLIO, SIMONE

SILVESTRO, VITTORIO

RESTIFO, ANTONIO SEBASTIANO

CAVALLO, CARMELO

DI NATALE, ALESSANDRA

D'AMBROGIO, LUCIO

PORCINO, MATTIA

BATTAGLIA, FABIANA

OMERO, FAUSTO

LARIZZA, LEONE

CALABRESE, SIMONA

Consiglio di Dipartimento Scienze biomediche, odontoiatriche e delle immagini morfologiche e funzionali - 

Specializzandi

Consiglio di Dipartimento Patologia umana dell'adulto e dell'età evolutiva "Gaetano Barresi" - Specializzandi

Consiglio di Dipartimento Medicina clinica e sperimentale - Specializzandi

Consiglio di Dipartimento Scienze veterinarie - Dottorandi e Assegnisti

Consiglio di Dipartimento Scienze politiche e giuridiche - Dottorandi e Assegnisti

Consiglio di Dipartimento Scienze matematiche e informatiche, scienze fisiche e scienze della terra - Dottorandi 

e Assegnisti

26  di 26


